DECRETO N° 39, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.749

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste

% Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver
' 04217362/0001-90

Exercicio: 2020

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O Prefeito Municipal de Santo Anténio do Leste, MIGUEL JOSE BRUNETTA, no uso de
suas atribuicoes legais

Resolve:

Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,
importdncia de R$199.176,00 distribuidos as seguintes dotacdes:

02 02 01

28

35

02 05 02

173

246

270

274

02 06 01

345

CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

04.122.5002.2007.0000
3.3.90.39.00

1

001 001

04.122.5002.2130.0000
3.3.90.36.00

1

001 001

Munutengéo da Assessoria Juridica
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manutengdo do Convenio do DETRAN

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.5017.2162.0000
3.3.90.39.00

1

001 001

10.302.5018.2166.0000
3.3.90.30.00

1

001 001

10.302.5018.2168.0000
3.3.90.30.00

1

001 001

10.302.5018.2168.0000
3.3.90.39.00

1

001 001

Manutencéo e Encargos com PSF

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencao e encargos com Laboratorio Municupal
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencao e encargos com o Pronto Atendimento
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Manutengao e encargos com o Pronto Atendimento
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DA SEC. MUN. EDUCACAO

12.361.5007.1025.0000
4.4.90.51.00

1
001 001

Ampliagao, Reforma e/ou adequagédo de Unidades Escolares
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

um crédito adicional suplementar na

5.500,00

500,00

1.500,00

1.700,00

12.600,00

30.500,00

107.326,00



Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste

% Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver
' 04217362/0001-90 Exercicio: 2020

DECRETO N° 39, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.749

02 09 02 COORDENADORIA DE SERVICOS PUBLICOS

558 15.452.5011.1084.0000 Reforma de Praga Municipal 24.650,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 11 01 GABINETE DA SEC. MUN. DESPORTO E LAZER

671 27.812.5013.2071.0000 Folha de Pagto e enc. da Sec. Mun. de Desporto e Lazer 12.200,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

672 27.812.5013.2071.0000 Folha de Pagto e enc. da Sec. Mun. de Desporto e Lazer 2.700,00
3.1.90.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

02 02 01 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

25 04.122.5002.2007.0000 Munutengéo da Assessoria Juridica -3.500,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

26 04.122.5002.2007.0000 Munutengdo da Assessoria Juridica -1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

27 04.122.5002.2007.0000 Munutencado da Assessoria Juridica -1.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

34 04.122.5002.2130.0000 Manuteng&o do Convenio do DETRAN -500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

171 10.301.5017.2162.0000 Manutengéo e Encargos com PSF -1.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
1 Recursos do Exercicio Corrente

001 001 Recursos Proprios do Municipio



02 05 02
245

269

273

02 06 01
343

346

347

350

354

02 09 02
597

Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste

% Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver
' 04217362/0001-90

Exercicio: 2020

DECRETO N° 39, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.749

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.302.5018.2166.0000
3.3.90.30.00

1
001 001

10.302.5018.2168.0000
3.3.90.30.00

1
001 001
10.302.5018.2168.0000
3.3.90.39.00

1
001 001

Manutengao e encargos com Laboratorio Municupal
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo e encargos com o Pronto Atendimento
MATERIAL DE CONSUMO

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Manutencéo e encargos com o Pronto Atendimento

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

GABINETE DA SEC. MUN. EDUCACAO

12.361.5007.1023.0000
4.4.90.51.00

1
001 001

12.361.5007.1026.0000
4.4.90.51.00

1

001 001

12.361.5007.1027.0000
4.4.90.51.00

1

001 001

12.361.5007.1029.0000
4.4.90.51.00

1

001 001

12.361.5007.1116.0000
4.4.90.51.00

1

001 001

Construgao de Unidades Escolares
OBRAS E INSTALACOES
Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

Construgdo, Ampliagdo, Reforma e/ou adequagédo do Prédio para
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Cobertura da Quadra Esportiva da Escola Municipal
OBRAS E INSTALACOES

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Construgéo de Piscina para Educagéo Fisica
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

Construgao de um Laboratorio de Ciencias
OBRAS E INSTALAGOES

Recursos do Exercicio Corrente

Recursos Proprios do Municipio

COORDENADORIA DE SERVICOS PUBLICOS

25.752.5011.1087.0000
4.4.90.51.00

1
001 001

Obras de luminagao Publica
OBRAS E INSTALACOES
Recursos do Exercicio Corrente
Recursos Proprios do Municipio

-1.700,00

-12.600,00

-30.500,00

-13.300,00

-44.700,00

-5.926,00

-10.400,00

-33.000,00

-24.650,00



Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste

% Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver
' 04217362/0001-90 Exercicio: 2020

DECRETO N° 39, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.749

02 11 01 GABINETE DA SEC. MUN. DESPORTO E LAZER

678 27.812.5013.2072.0000 Manutengéo da Sec. Mun. de Desporto e Lazer -14.900,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
1 Recursos do Exercicio Corrente
001 001 Recursos Proprios do Municipio

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

Miguel José Brunetta
Prefeito Municipal



