#### Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver



001 001

Exercício: 2020

#### DECRETO Nº 39, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.749

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O Prefeito Municipal de Santo Antônio do Leste, MIGUEL JOSÉ BRUNETTA, no uso de suas atribuiçoes legais

#### Resolve:

Artigo 10.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$199.176,00 distribuídos as seguintes dotações:

02	02 01	CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO		
	28	04.122.5002.2007.0000 3.3.90.39.00	Munutenção da Assessoria Jurídica OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	5.500,00
		1	Recursos do Exercício Corrente	
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	35	04.122.5002.2130.0000 3.3.90.36.00	Manutenção do Convenio do DETRAN OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	500,00
		1	Recursos do Exercício Corrente	
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
02	05 02	FUNDO MUNICIPAL DE	SAUDE	
	173	10.301.5017.2162.0000	Manutenção e Encargos com PSF	1.500,00
		3.3.90.39.00 1	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos do Exercício Corrente	
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	246	10.302.5018.2166.0000 3.3.90.30.00	Manutenção e encargos com Laboratorio Municupal MATERIAL DE CONSUMO	1.700,00
		1	Recursos do Exercício Corrente	
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	270	40 202 5040 2460 0000	Manutana a a consequencia de la Durante Atanadia conte	42 000 00
	270	10.302.5018.2168.0000 3.3.90.30.00	Manutenção e encargos com o Pronto Atendimento MATERIAL DE CONSUMO	12.600,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente	
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	274	10.302.5018.2168.0000	Manutenção e encargos com o Pronto Atendimento	30.500,00
		3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	00.000,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
			,	
02	06 01	GABINETE DA SEC. MU	N. EDUCACAO	
				107 226 00
	345	12.361.5007.1025.0000 4.4.90.51.00	Ampliação, Reforma e/ou adequação de Unidades Escolares OBRAS E INSTALAÇÕES	107.326,00
		1	Recursos do Exercício Corrente	

Recursos Proprios do Municipio

# Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver 04217362/0001-90 Exercício: 2020



DECRETO Nº 39 , DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.749					
02	09 02 COORDENADORIA DE SERVICOS PUBLICOS				
		558	15.452.5011.1084.0000 4.4.90.51.00 1 001 001	Reforma de Praça Municipal OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	24.650,00
02	11	01	GABINETE DA SEC. MUN	N. DESPORTO E LAZER	
		671	27.812.5013.2071.0000 3.1.90.11.00 1 001 001	Folha de Pagto e enc. da Sec. Mun. de Desporto e Lazer VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	12.200,00
		672	27.812.5013.2071.0000 3.1.90.13.00 1 001 001	Folha de Pagto e enc. da Sec. Mun. de Desporto e Lazer OBRIGAÇÕES PATRONAIS Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	2.700,00
Artigo 20 O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:					
02	2 02 01 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO				
		25	04.122.5002.2007.0000 3.3.90.14.00 1 001 001	Munutenção da Assessoria Jurídica DIÁRIAS - CIVIL Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	-3.500,00
		00			

25	04.122.5002.2007.0000 3.3.90.14.00 1	Munutenção da Assessoria Jurídica DIÁRIAS - CIVIL Recursos do Exercício Corrente	-3.500,00
	001 001	Recursos Proprios do Municipio	
26	04.122.5002.2007.0000 3.3.90.30.00	Munutenção da Assessoria Jurídica MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente	-1.000,00
	001 001	Recursos Proprios do Municipio	
27	04.122.5002.2007.0000 3.3.90.36.00	Munutenção da Assessoria Jurídica OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	-1.000,00
	1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
34	04.122.5002.2130.0000 3.3.90.30.00	Manutenção do Convenio do DETRAN MATERIAL DE CONSUMO	-500,00
	1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	

#### 02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

171	10.301.5017.2162.0000	Manutenção e Encargos com PSF	-1.500,00
	3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	

Recursos do Exercício Corrente 001 001 Recursos Proprios do Municipio

## Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver 04217362/0001-90 Exercício: 2020



### DECRETO Nº 39, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.749

02	05 02	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE		
	245	10.302.5018.2166.0000 3.3.90.30.00	Manutenção e encargos com Laboratorio Municupal MATERIAL DE CONSUMO Recursos do Exercício Corrente	-1.700,00
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	269	10.302.5018.2168.0000 3.3.90.30.00	Manutenção e encargos com o Pronto Atendimento MATERIAL DE CONSUMO	-12.600,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
	273	10.302.5018.2168.0000 3.3.90.39.00	Manutenção e encargos com o Pronto Atendimento OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	-30.500,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
02	06 01	06 01 GABINETE DA SEC. MUN. EDUCACAO		
	343	12.361.5007.1023.0000 4.4.90.51.00 1	Construção de Unidades Escolares OBRAS E INSTALAÇÕES Recursos do Exercício Corrente	-13.300,00
		001 001	Recursos Proprios do Municipio	
	346	12.361.5007.1026.0000 4.4.90.51.00	Construção, Ampliação, Reforma e/ou adequação do Prédio para OBRAS E INSTALAÇÕES	-44.700,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
	347	12.361.5007.1027.0000 4.4.90.51.00	Cobertura da Quadra Esportiva da Escola Municipal OBRAS E INSTALAÇÕES	-5.926,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
	350	12.361.5007.1029.0000 4.4.90.51.00	Construção de Piscina para Educação Fisica OBRAS E INSTALAÇÕES	-10.400,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
	354	12.361.5007.1116.0000 4.4.90.51.00	Construção de um Laboratorio de Ciencias OBRAS E INSTALAÇÕES	-33.000,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	
02	09 02	9 02 COORDENADORIA DE SERVICOS PUBLICOS		
	597	25.752.5011.1087.0000 4.4.90.51.00	Obras de luminação Pública OBRAS E INSTALAÇÕES	-24.650,00
		1 001 001	Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio	

#### Prefeitura Municipal de Santo Antonio do Leste Rua Primavera, 959 - Jardim Bem Viver 04217362/0001-90 Exercício: 2020 04217362/0001-90

### DECRETO Nº 39, DE 04 DE MAIO DE 2020 - LEI N.749

GABINETE DA SEC. MUN. DESPORTO E LAZER 02 11 01

678 27.812.5013.2072.0000

Manutenção da Sec. Mun. de Desporto e Lazer OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

-14.900,00

3.3.90.36.00

001 001

Recursos do Exercício Corrente Recursos Proprios do Municipio

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Miguel José Brunetta Prefeito Municipal